
Argentina vælger BRIKS;
Glem IMF’s og Verdensbankens
model med nedskæringer
15. nov. 2014 – På en konference den 10. nov. på Universitetet
i Buenos Aires erklærede Argentinas forsvarsminister, som er
en mulig kandidat til præsidentvalget, Agustin Rossi, på et
diskussionspanel med titlen »Argentina + BRIKS«, at Argentina
har besluttet at intensivere sin forbindelse med BRIKS-
nationerne som den eneste måde at sikre reel udvikling og
påpegede også det betydningsfulde forhold mellem BRIKS og
Unionen af Sydamerikanske Nationer (UNASUR), hvis ledere
mødtes på BRIKS-topmødet den 15.-16. juli i Fortaleza,
Brasilien.

Forsvarsministeren, som er en af præsident Cristina Fernández
de Kirchners nære allierede, sagde, at

»Brasilien, Rusland, Indien, Kina og Sydafrika opstiller
inkluderende  regeringsmodeller  og  et  alternativt
finansieringssystem«,  rapporterer  Sinmordaza  den  11.
november. »Argentina har truffet den politiske beslutning at
intensivere  disse  relationer  og  forlade  IMF’s  og
Verdensbankens  forholdsregler,  som  fortsat  promoverer
nedskæringer, som i 1990’erne, og som fører til nationernes
dybe  gældssætning  og  en  finansiering,  som  kommer  i
småportioner.«

Rossi  understregede,  at  Argentina  har  udviklet  en  stærk,
regional politik gennem styrkelsen af Unasur, »og vi har brug
for  finansiering  for  fortsat  at  vokse«  og  fremhævede,  at
»vores nation og regionen har behov for en mangedobling af
investeringer.«

Argentinas fokus på og alliance med BRIKS-nationerne er i
voksende grad åbenlys. Den 17. nov. vil det argentinske Senat
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være vært for et seminar, »BRIKS i den Nye Verdensorden«, hvis
gæstetalere  vil  være  ambassadørerne  fra  Indien,  Kina  og
Brasilien,  og  ligeledes  en  embedsmand  fra  den  russiske
ambassade. Vicepræsident Amado Boudou vil åbne konferencen.

Bemærk også, at den 14. nov. var Ruslands justitsminister
Alexander  Konovalov  Argentinas  indbudte  gæst  ved  den  41.
konference for Mercosurs justitsministre i Buenos Aires. I sin
tale opfordrede Konovalov til, at modellen, der er baseret på
»den  stærkeres  lov«,  blev  erstattet,  for  at  undgå
»anakronismen  med  alles  krig  mod  alle.«  Den  argentinske
justitsminister Julio Alak understregede behovet for at skabe
en ny, international retsorden, baseret på multipolaritet og
samarbejde »snarere end dominans«.

I en debatartikel i dag bemærker avisen Tiempo Argentino, at
BRIKS,  i  alliance  med  andre,  fremvoksende  nationer,
repræsenterer  »en  gigantisk  gruppe  af  producenter  og
forbrugere«, som fortrænger de i stigende grad irrelevante EU
og USA, og artiklen noterer sig specielt den kendsgerning, at
Obamaregeringen »har så lidt troværdighed, selv på hjemmebane,
at Obamas grånende hår, snarere end visdom, reflekterer hans
tilbagegang«. Med BRIKS, slutter artiklen, har Unasur

»muligheden for at opbygge en verdensmodel for etablering af
en ny orden, som denne gang er baseret på udviklingen af
nationer og folk, med retfærdighed og solidaritet, og ikke
på  den  tidligere  model,  baseret  på  udnyttelse  af
menneskeheden  …  «


